



MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA

ITAPUA - PARAGUAY

"CAPITAL DE LA YERBA MATE"

Entidad: Municipalidad de Bella Vista

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS CONSOLIDADOS DEL 01-01-2021 AL 31-10-2021

Anexo B-06-04

Grupo	Sub-Grupo	Origen	Detalle	F.F. O.F.	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	ACUMULADO CUATRIMESTRE ACTUAL	ACUMULADO CUATRIMESTRE VENIDICO	DEVENGADO/ RECAUDADO			ACUMULADO CUATRIMESTRE ACTUAL	PLAN FINANCIERO	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% DE EJECUCION
											SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE/ DICIEMBRE					
100	110	112	001	30 001	TOTAL DE INGRESOS	11.390.000,000	3.014.499,815	14.404.499,815	3.349.286,382	10.950.641,259	191.319,805	173.391,854	0	0	0	11.315.352,918	11.315.352,918	78,55
					INGRESOS CORRIENTES	7.762.810,958	87.300,000	7.850.110,958	2.486.529,176	6.227.727,438	191.319,805	173.391,854	0	0	0	6.592.439,097	6.592.439,097	83,98
					INGRESOS TRIBUTARIOS	5.199.443,704	36.100,000	5.235.543,704	1.890.016,634	4.478.035,312	125.079,860	137.730,824	0	0	0	4.740.839,996	4.740.839,996	90,55
					Impuestos Sobre la Propiedad	2.165.198,312	36.100,000	2.201.298,312	696.614,187	1.497.882,945	66.086,437	81.698,554	0	0	0	2.045.637,936	2.045.637,936	92,93
					Impuesto Inmobiliario	1.600.940,175	0	1.600.940,175	428.284,828	1.427.577,446	42.373,819	35.247,527	0	0	0	2.045.637,936	2.045.637,936	92,93
					Impuesto Adicional a los Baldíos y Semibaldíos	73.626,137	23.500,000	97.126,137	31.759,966	83.300,238	3.055,576	2.247,741	0	0	0	1.505.198,792	1.505.198,792	94,02
					Impuesto de Patente a los Rodados	366.453,298	0	366.453,298	171.902,303	302.186,277	6.551,286	12.330,272	0	0	0	88.603,555	88.603,555	91,23
					Impuesto a la Construcción	56.961,219	0	56.961,219	18.757,046	25.781,858	11.678,552	20.907,655	0	0	0	321.067,835	321.067,835	87,61
					Impuesto al Fraccionamiento de Tierras	16.354,601	12.600,000	28.954,601	20.881,365	28.955,985	89.540	179,080	0	0	0	58.368,065	58.368,065	102,47
					Impuesto a las Transferencias de Bienes Raíces	50.862,882	0	50.862,882	25.028,679	30.041,141	2.337,664	10.786,279	0	0	0	29.234,605	29.234,605	100,97
					Impuestos Internos Sobre Bienes y Servicios	2.091.420,382	0	2.091.420,382	666.628,961	1.784.343,836	26.072,334	21.484,116	0	0	0	43.165,084	43.165,084	84,87
					Impuesto a los Espectáculos Públicos y a los Juegos y Entretenimientos y Azar	7.259,345	0	7.259,345	0	2.731,840	0	0	0	0	0	1.831.900,286	1.831.900,286	87,59
					Impuesto de Patente a la Profesión Comercio e Industrias	1.812.873,841	0	1.812.873,841	551.804,675	1.549.500,106	6.008,041	18.709,407	0	0	0	2.731,840	2.731,840	37,63
					Impuestos a la Publicidad o Propaganda	181.881,625	0	181.881,625	55.843,757	155.681,961	609,093	1.920,009	0	0	0	1.574.217,554	1.574.217,554	86,84
					Impuesto a las Rutas, Ventas por Sorteos y Sorteos Publicit.	8.000,000	0	8.000,000	4.068,229	4.068,229	0	0	0	0	158.211,063	158.211,063	86,99	
					Impuesto al Transporte Colectivo de Pasajeros	2.000,000	0	2.000,000	30,000	30,000	0	0	0	0	4.088,229	4.088,229	50,85	
					Impuesto en Papel Sellado y Estampillas Municipales	539,916	0	539,916	250,000	500,000	0	0	0	0	240,000	240,000	12,00	
					Impuesto de Cementos	25.796,572	0	25.796,572	9.038,000	21.716,100	825,000	683,000	0	0	0	500,000	500,000	92,61
					Impuesto de Femenientos	289,158	0	289,158	67,800	107,600	1,200	11,700	0	0	0	120,500	120,500	41,67
					Otros Ingresos Tributarios	52.779,925	0	52.779,925	45.526,500	50.008,000	18.599,000	11,700	0	0	0	23.204,100	23.204,100	89,95
					Multas y Recargos	942.825,010	0	942.825,010	326.773,486	796.838,531	32.921,089	34.542,154	0	0	0	68.607,000	68.607,000	129,99
					Contribución por Obras Municipales que Producen Valoración	84.054,307	0	84.054,307	40.171,677	58.514,008	5.565,543	6.295,189	0	0	0	863.301,774	863.301,774	91,57
					Contribución Especial Adicional al Imp. Im. (Art.166 inc.a) L.16	36.851,221	0	36.851,221	14.867,339	30.286,006	1.131,278	4.311,180	0	0	0	70.374,740	70.374,740	83,73
					Contribución Especial Adicional al Imp. Pat. Rodado (Art.166 inc.b) L.16	160.094,018	0	160.094,018	42.847,508	142.776,852	4.237,382	3.524,753	0	0	0	35.728,464	35.728,464	96,95
					Contribución para Conservación de Caminos y Puentes	36.645,330	0	36.645,330	17.190,279	30.218,676	655,130	1.233,027	0	0	0	150.538,987	150.538,987	94,03
					Contribución Especial para Alberque	430.467,322	0	430.467,322	135.605,683	359.707,869	14.555,756	13.369,005	0	0	0	32.106,833	32.106,833	87,62
					Contribución para Consejo de Salud	45.396,633	0	45.396,633	13.550,000	38.715,800	1.740,000	1.480,000	0	0	0	387.632,630	387.632,630	90,05
					Contribución por seguridad, Guardia Civil	86.493,581	0	86.493,581	35.061,000	75.467,520	2.806,000	2.409,000	0	0	0	41.935,800	41.935,800	93,28
					INGRESOS NO TRIBUTARIOS	62.822,598	0	62.822,598	27.480,000	60.151,800	2.230,000	1.920,000	0	0	0	80.682,520	80.682,520	93,38
					Tasas y Derechos	754.851,802	51.200,000	806.051,802	279.230,000	688.390,272	15.480,990	22.869,397	0	0	0	64.301,800	64.301,800	102,35
					Tasas por Servicios de Salud	721.813,331	51.200,000	773.013,331	276.490,552	681.934,570	13.998,276	13.326,049	0	0	0	726.740,659	726.740,659	90,16
					Tasas por Contratación e Inspección de Pesas y Medidas	8.961,146	0	8.961,146	2.580,000	7.032,000	264,000	186,000	0	0	0	708.258,895	708.258,895	91,75
					Tasas por Inspección o Respección de Instalaciones Publicas	156.752,521	0	156.752,521	54.933,757	146.288,661	609,093	1.847,509	0	0	0	7.482,000	7.482,000	83,49
					Tasa por Recolección de Basuras, Limpieza de Vías	20.025,856	0	20.025,856	6.092,250	13.585,750	1.677,000	186,000	0	0	0	148.745,263	148.745,263	94,89
					Tasa por Serv. de Prevención y Protección contra Riesgo de Incendios, Derrumbes y Otros	148.209,020	33.400,000	181.609,020	55.313,000	169.139,170	4.282,000	3.994,000	0	0	0	15.448,750	15.448,750	77,14
					Tasa por Serv. de Prevención y Protección contra Riesgo de Incendios, Derrumbes y Otros	250.608,172	0	250.608,172	90.256,485	219.745,889	1.874,563	3.003,280	0	0	0	177.415,170	177.415,170	97,69



CPN Oscar Wollmeiser Contador
 Sr. Eduardo Oswald Intendente Municipal



MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA
TELEFAX 0767 -240219
ITAPUA - PARAGUAY
"CAPITAL DE LA YERBA MATE"
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS CONSOLIDADOS DEL 01-01-2021 AL 31-10-2021

Grupo	Sub-Grupo	Origen	Detalle	F.F.	O.F.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	ACUMULADO CUATRIMESTRE ACTUAL	ACUMULADO CUATRIMESTRE VENCIDO	DEVENGADO/RECAUDADO				ACUMULADO CUATRIMESTRE ACTUAL	PLAN FINANCIERO	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% DE EJECUCION
												SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE					
140	141	008	030	001	001	Tasas por Conservación de Plazas, Parques, Jardines	51.596.698	0	51.596.698	25.188.000	43.650.480	1.442.800	1.057.800	0	0	2.500.600	0	46.151.080	46.151.080	89,45
		008	037	001	001	Tasas Conservación Cementerios	41.299.438	0	41.299.438	7.880.000	24.540.000	830.000	625.000	0	0	1.455.000	0	25.995.000	25.995.000	62,94
		013	039	001	001	Tasas por Servicios de Inspección Automóviles	22.483.586	17.800.000	40.283.586	25.054.000	38.217.060	1.079.000	824.000	0	0	1.903.000	0	40.120.080	40.120.080	99,59
		015	040	001	001	Tasas por Capacitación para Conducción	21.876.894	0	21.876.894	9.193.060	19.736.560	1.939.820	1.602.460	0	0	3.542.280	0	23.277.840	23.277.840	106,40
		015	001	001	001	Multas y Otros Derechos No Tributarios	33.038.471	0	33.038.471	2.739.448	8.455.702	1.482.714	9.543.348	0	0	11.028.062	0	17.481.764	17.481.764	52,91
		015	001	001	001	Multas no tributarias	33.038.471	0	33.038.471	2.739.448	8.455.702	1.482.714	9.543.348	0	0	11.028.062	0	17.481.764	17.481.764	52,91
		015	001	001	001	VENTAS DE BIENES Y SERV.DE LAS ADMINIST.PUBLIC.	489.498.842	0	489.498.842	173.898.860	396.290.980	22.998.955	11.489.833	0	0	34.408.788	0	430.699.768	430.699.768	87,99
		013	008	001	001	Venta de Bienes de las Administraciones Publicas	53.397.728	0	53.397.728	32.437.329	49.612.349	1.828.335	1.238.333	0	0	3.066.668	0	52.679.017	52.679.017	98,65
		013	001	001	001	Provision de Copias de Planos, Informes Tec., Planillas y Otros	3.323.367	0	3.323.367	1.173.329	1.507.329	468.335	198.333	0	0	666.668	0	2.173.997	2.173.997	65,42
		013	001	001	001	Ventas de Distributos p/Vehiculos Automotores	50.074.361	0	50.074.361	31.264.000	48.105.020	1.360.000	1.040.000	0	0	2.400.000	0	50.505.020	50.505.020	100,86
		015	001	001	001	Servicios Técnicos y Administrativos en General	436.101.114	0	436.101.114	141.461.531	346.678.631	21.170.620	10.171.500	0	0	31.342.120	0	378.020.751	378.020.751	86,68
		153	015	001	001	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.209.468.179	0	1.209.468.179	329.733.682	628.175.374	21.170.620	10.171.500	0	0	31.342.120	0	378.020.751	378.020.751	86,68
		153	015	001	001	Transferencias Consolidables de Entidades y Organizaciones del Estado por Coparticipación	1.209.468.179	0	1.209.468.179	329.733.682	628.175.374	21.170.620	10.171.500	0	0	31.342.120	0	378.020.751	378.020.751	86,68
		050	003	003	003	Aportes del Gobierno Central FONACIDE	455.957.883		455.957.883	111.475.686	235.709.919	0	0	0	0	235.709.919	0	235.709.919	235.709.919	51,70
		070	30	011	011	Aportes del Gobierno Central Royalties	627.430.673		627.430.673	150.656.813	311.431.049	0	0	0	0	311.431.049	0	311.431.049	311.431.049	49,64
		080	30	007	007	Aportes del Gobierno Central co Cao Fiscal (Ujos Acaz)	126.079.623		126.079.623	67.601.183	81.034.406	0	0	0	0	81.034.406	0	81.034.406	81.034.406	64,27
		160	161	001	001	RENTAS DE LA PROPIEDAD	73.818.095	0	73.818.095	5.680.000	6.455.500	26.980.000	837.800	0	0	27.817.800	0	34.273.300	34.273.300	46,43
		161	001	001	001	Intereses	120.000	0	120.000	0	0	0	0	0	0	0	0	34.273.300	34.273.300	46,43
		163	001	001	001	Intereses por Préstamos	120.000	0	120.000	0	0	0	0	0	0	0	0	34.273.300	34.273.300	46,43
		163	009	009	009	Arrendamiento de Inmueb., Tierras, Terrenos y Otros	73.698.095	0	73.698.095	5.680.000	6.455.500	26.980.000	837.800	0	0	27.817.800	0	34.273.300	34.273.300	46,51
		190	039	001	001	Alquileres Varios	500.000	0	500.000	0	0	6.455.500	0	0	0	6.455.500	0	1.206.800	1.206.800	241,36
		191	009	001	001	Uso de Equipos Camineros	73.198.095	0	73.198.095	5.680.000	6.455.500	26.332.000	780.000	0	0	26.611.000	0	33.066.500	33.066.500	45,17
						OTROS RECURSOS CORRIENTES	35.730.336	0	35.730.336	7.970.000	30.380.000	780.000	550.000	0	0	1.330.000	0	31.710.000	31.710.000	88,75
						Otros Recursos	35.730.336	0	35.730.336	7.970.000	30.380.000	780.000	550.000	0	0	1.330.000	0	31.710.000	31.710.000	88,75
						OPACI	35.730.336	0	35.730.336	7.970.000	30.380.000	780.000	550.000	0	0	1.330.000	0	31.710.000	31.710.000	88,75

CPN Oscar Wolmeister
 Contador



Sr. Eduardo Oswald
 Intendente Municipal



MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA
TELEFAX 0767 -240219
ITAPUA - PARAGUAY
"CAPITAL DE LA YERBA MATE"
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS CONSOLIDADOS DEL 01-01-2021 AL 31-10-2021

Grupo	Sub-Grupo	Origen	Detalle	F.F.	O.F.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	ACUMULADO CUATRIMESTRE ACTUAL	ACUMULADO CUATRIMESTRE VENCIDO	DEVENGADO/ RECAUDADO				ACUMULADO CUATRIMESTRE ACTUAL	PLAN FINANCIERO	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% DE EJECUCION
												SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DECIEMBRE					
200	220	223	070	30	011	INGRESOS DE CAPITAL	3.573.624,419	0	3.573.624,419	862.737,186	1.795.714,006	0	0	0	0	0	1.795.714,006	1.795.714,006	50,25	
						TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	3.573.624,419	0	3.573.624,419	862.737,186	1.795.714,006	0	0	0	0	0	1.795.714,006	1.795.714,006	50,25	
						Organismos del Estado por Coparticipación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
						Organismos del Gobierno Central Royalties	3.573.624,419	0	3.573.624,419	862.737,186	1.795.714,006	0	0	0	0	0	1.795.714,006	1.795.714,006	50,25	
						Aportes del Gobierno Central FONACIDE	2.509.722.690	0	2.509.722.690	602.627.262	1.245.724.198	0	0	0	0	0	1.245.724.198	1.245.724.198	49,64	
						Aportes del Gobierno Central FONACIDE	1.063.901.729	0	1.063.901.729	260.109.934	549.989.808	0	0	0	0	0	549.989.808	549.989.808	51,70	
300	330	332	050	30	003	RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	53.564.623	2.927.199.815	2.980.764.438	0	2.927.199.815	0	0	0	0	0	2.927.199.815	2.927.199.815	98,20	
						RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	53.564.623	0	53.564.623	0	0	0	0	0	0	0	0	53.564.623	53.564.623	0,00
						Reembolso de Préstamos del Sector Privado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
						Recuperación por Construcción de Pavimento	53.564.623	0	53.564.623	0	0	0	0	0	0	0	0	53.564.623	53.564.623	0,00
340	341	009	070	30	001	SALDO INICIAL DE CAJA	0	2.927.199.815	2.927.199.815	0	2.927.199.815	0	0	0	0	0	2.927.199.815	2.927.199.815	0,00	
						Saldo Inicial de Tesorería	0	2.927.199.815	2.927.199.815	0	2.927.199.815	0	0	0	0	0	0	2.927.199.815	2.927.199.815	0,00
						Saldo de Caja Genérico	0	1.148.555.497	1.148.555.497	0	1.148.555.497	0	0	0	0	0	1.148.555.497	1.148.555.497	100	
						Saldo de Caja Fondo Especial	0	2.077.952	2.077.952	0	2.077.952	0	0	0	0	0	2.077.952	2.077.952	100	
						Saldo de Caja FONACIDE	0	516.271.156	516.271.156	0	516.271.156	0	0	0	0	0	516.271.156	516.271.156	100	
						Saldo de Caja FONACIDE Alimento Escolar	0	114.466.394	114.466.394	0	114.466.394	0	0	0	0	0	114.466.394	114.466.394	100	
						Saldo de Caja Royalties	0	1.145.828.816	1.145.828.816	0	1.145.828.816	0	0	0	0	0	1.145.828.816	1.145.828.816	100	

CPN Oscar Wilmanns
 Contador

Intendente Municipal

Intendente Municipal